
D.D.S. n. 2228/Serv.  2                                                                               

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                 REGIONE SICILIANA 
     ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
SERVIZIO 2 "Marketing ed Accoglienza”

Il Dirigente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO la L. R. n.10 del 15/05/2000;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni disposizioni in  materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti
Locali;

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134;
VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del

23.06.2011;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  legge  regionale  del  12  agosto  2014,  n.  21,  art.68,  comma 5  “Norme  in  materia  di

trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. del  15/04/2021  n.  9:  "Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.

Legge di stabilità regionale";
VISTA la L.R. del 15/04/2021, n. 10:"Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio

2021-2023";
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 "Bilancio di previsione della

Regione  Siciliana  2021/2023,  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e  successive
modifice  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";

VISTO il  D.A.  n.  1203 del  09/03/2018,  registrato alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n. 698/999 del 15.03.2018 con
il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta,
quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTO il  D.A.  n.  187  del  26.02.2020,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  22/89  del
28/02/2020,  con  il  quale  è stata  approvata  l’integrazione  al  contratto  individuale  di
lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo;

VISTO il DDG n. 2155 del 6 agosto 2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
responsabile del Servizio 2 presso il Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo all'Arch, Ermanno Cacciatore;

VISTO il D.P. n.06 del 2 luglio 2020, registrato alla Corte dei Conti il 06.07.2020 al n.8, con il
quale è stato approvato il “Programma triennale di Sviluppo Turistico 2020/2022;

VISTO il DDG n. 781/S2 del 05/05/2021, con il quale è stato approvato l'affidamento dell'incarico
di cui alla nota prot.n. 94841/Serv. 2 del 27.04.2021 sottoscritta dal Dirigente Generale
pro tempore del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo e
dal  Sig.Pietro Machì legale rappresentante della Agenzia MA.PI Service S.a.s.,  con sede in
Palermo, via G. Pagano, 40 - P. IVA /C.F.: 06161310823 – CIG: ZE93173921, per un servizio di
registrazione  del  Marchio  ‘SeeSicily’, presso  la  Camera  di  Commercio,  Industria,
Artigianato e Agricoltura di Palermo ed Enna, impegnando la somma complessiva di  €
596,00 comprensivo  di  ogni  onere  di  spesa  sul  capitolo  472538,  del  Bilancio  della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021, Missione 7 – Programma 1, codice piano
dei conti U.1.03.02.02.999;

VISTO la fattura elettronica n. 395 del 06.07.2021 di complessivi € 298,00 (€176,00 imponibile –
iva esclusa ex art.15 + €100,00 imponibile + € 22,00 di IVA al 22%) emessa dall’Agenzia



D.D.S. n. 2228/Serv.  2                                                                               

MA.PI Service S.a.s., con sede in Palermo, via G. Pagano, 40 - P. IVA /C.F.: 06161310823 – CIG:
ZE93173921 per il servizio di registrazione del Marchio SeeSicily, di cui sopra;

CONSIDERATO che  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  così  come  si  evince  dalla
interrogazione  on  line  effettuata  in  data  16.07.2021,  prot.  INPS  _27120403,  risulta
regolare;

CONSIDERATO che  si  deve  procedere alla  riduzione  dell›  impegno  di  cui  al  DDG  n.  781/S2  del
05/05/2021, della somma di  € 298,00 che rientra nella disponibilità del  cap.  472538,
esercizio finanziario 2021; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n.395 del 06.07.2021
trasmessa dalla Agenzia MA.PI Service S.a.s., con sede in Palermo, via G. Pagano, 40 - P. IVA /
C.F.: 06161310823 – CIG: ZE93173921 sul capitolo 472538 del bilancio della Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2021, Missione 7 – Programma 1, codice piano dei
conti U.1.03.02.02.999, per la quota imponibile di € 276,00 di cui al DDG DDG n. 781/
S2 del 05/05/2021 registrato dalla Ragioneria Centrale del Turismo al n.875 del 13.05.2021 a
seguito  dell'affidamento  del  servizio  di  registrazione del  Marchio SeeSicily,  presso  la
Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Palermo  ed  Enna,
mediante  accreditamento  sul  c/c  bancario:  IBAN   IT79M  02008  04624
000102432728;

RITENUTO altresì  di  dovere  provvedere  alla  liquidazione dell'IVA al  22% per  l'importo  di  €
22,00 di cui alla suddetta fattura mediante accreditamento sul c/c  bancario: IBAN
IT34E 02008 04625 000103623296

VERIFICATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento secondo le
norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta
la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile;

                     D E C R E T A

Art.1 Per le finalità citate in premessa è autorizzata la liquidazione della  somma di  € 276,00
relativa alla fattura n. 395 del 06.07.2021 di € 298,00 in favore della Agenzia MA.PI Service
S.a.s., con sede in Palermo, via G. Pagano, 40 - P. IVA /C.F.: 06161310823 – CIG: ZE93173921,
per  il  servizio  di  registrazione  del  Marchio  SeeSicily,  presso  la  Camera  di  Commercio,
Industria,  Artigianato e Agricoltura di Palermo ed Enna, a valere sull’impegno assunto
con  DDG n. 781/S2 del  05/05/2021 sul  capitolo  472538,  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana, esercizio finanziario 2021, Missione 7 – Programma 1, codice piano dei conti
U.1.03.02.02.999,  mediante accreditamento sul c/c bancario:  IBAN  IT79M 02008
04624 000102432728. 

Art.2 Per le finalità citate in premessa è autorizzata la liquidazione della somma per l'importo
di  € 22,00  (IVA  al  22%  su  €  100,00) di  cui  alla  suddetta  fattura  mediante
accreditamento sul c/c  bancario: IBAN IT34E 02008 04625 000103623296

Art.3 La somma di € 298,00 quale riduzione dell› impegno  assunto con DDG n.  781/S2 del
05/05/2021, rientra nella disponibilità del cap. 472538, esercizio finanziario 2021; 

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, sarà pubblicato per
esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e dello
Spettacolo, per la registrazione.

Palermo, 03.09.2021

Il Dirigente del Servizio 2 n.q. RUP
Ermanno Cacciatore


		2021-09-03T12:52:22+0200
	ERMANNO CACCIATORE




